PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ

PORTARIA MUNICIPAL Nº 332 DE 02 DE JUNHO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR

SUPLENTE PARA SUBSTITUIÇÃO DE CONSELHEIRO TITULAR EM

GOZO DE FÉRIAS E LICENÇAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ, no

exercício de suas atribuições legais conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São Domingos do Araguaia

– Estado do Pará.

Considerando a Resolução nº. 001/2023-CMDCA, datada de 22 de março de 2023, que “Dispõe sobre a convocação

de Conselheiro Tutelar Suplente”.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada, nos termos da Lei Municipal nº. 2.146, de 18 de junho de 2015 e Lei Federal nº. 8.069, de 13 de

julho de 1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, a Sra. Elenilde Lima da Conceição, brasileira, portadora

da Carteira de Identidade (RG) nº. 6081062-PC/PA e regularmente inscrita no CPF nº. 001.753.832-78, candidata

suplente eleita no Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de São Domingos do Araguaia – 2019,

com vigência de 2020-2023, para assumir a função de Conselheira Tutelar, durante o gozo de licenças e férias

regulamentares dos conselheiros tutelares na titularidade.

Art. 2º Competirá a Secretária Municipal de Assistência Social de São Domingos do Araguaia, a promover e expedir

os atos administrativos necessários e pertinentes para a consecução dos objetivos normativos contidos no art. 1º da

presente Portaria.

Art. 3º Os efeitos desta Portaria, retroagirão ao dia 1º de março de 2023.

Art. 4º Esta Portaria, perderá os seus efeitos e vigência no dia 31 de dezembro de 2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do Araguaia - PA, 02 de junho de 2023.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

ELIZANE SOARES DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

PUBLICADA NO DIA 02 DE JUNHO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ

		2023-06-02T16:00:34-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287